
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^7 D E J A N E I R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor dos Tabulariuns n° 
08191.006338/2019-03 e 08191.006325/2019-26, 

R E S O L V E : 

Art . I o Apostilar, a contar de 28/1/2019, B R U N O L E I T E D E S O U S A, 

matrícula 5411-9, sem vínculo com a Administração Pública, do cargo em comissão de 
Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 2a Promotoria de Justiça de Defesa da 
Ordem Urbanística da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I , código CC-
02 (66001107), realizada originalmente por meio da Portaria/PGJ n° 1146, de 18/9/2017, 
publicada no DOU n° 181. de 20/9/2017. para o cargo em comissão de Assessor Chefe de 
Gabinete de Promotoria II da 5a Promotoria de Justiça de Defesa da Ordem Urbanística da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I . código CC-02 (66001110). 

Art . 2o Exonerar, a contar de 28/1/2019, o servidor D A N I L O X A V I E R 

T O L E D O . Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União matrícula 
4776-7, do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 5a 

Promotoria de Justiça de Defesa da Ordem Urbanística da Coordenadoria das Promotorias 
de Justiça de Brasília I . código CC-02 (66001110). 

Art . 3o Designar, a contar de 28/1/2019, o servidor D A N I L O X A V I E R 

T O L E D O , matrícula 4776-7, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público 
da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em 
comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da 4a Promotoria de Justiça de 
Entorpecentes da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I , código CC-01 
(66001191), dispensando, em consequência, a servidora C L A R A C O E L H O D O S 

S A N T O S , matrícula 5174-8. 

Art . 4o Declarar vago. a contar de 28/1/2019. o cargo em comissão de 
Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 2a Promotoria de Justiça de Defesa da 
Ordem Urbanística da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I . código CC-
02 (66001107). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.^^-̂ 

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S 

T:\201 V \ S G P O R T A R 1 A S \ CC e F C - SG\<>X 191 1*1633X20 r;-i> 3 {T i tu la r  e subsi } doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.443, 25 DE JANEIRO DE 2019.


